da buldu. Oğulları esrarlı bir şekilde orta
dan kaldırıldı; kendisi de 664 (1266) yılın
da öldü. Uluğ Han - ı A'zam kendisini Gı
yaseddin unvanıyla Delhi sultanı ilan etti.
Mahmud Nasırüddin'in Uluğ Han tara
fından zehirtenerek öldürüldüğü de söy
lenir.

BİBLİYOGRAFYA :

Cüzdini. Tabakat-i Naşırl (n ş[ Abdülhay Ha
blbl) , Kab il 1963-64, 1, 471-496; ll, 59-88; Re
şidüddin Fazlullah-ı Hemedani, Cami'u 't·teua
rll], British Library, Add., nr.

indeks; Iktidar Huseyin Siddiqui, Perso-Arabic
Sources on the Life and Conditions in the Sul
ta na te of Delhi, New Del hi 1994; a.mlf., "The
Qarlugh Kingdam in the North- Western India
During the Thirteenth Century", /C, LIV /2 (ı 980).
s. 75-90; T. W. Haig, "Mahmud", iA, VII, 154;
Mohibbui-Hasan. "Mal:ımüd", Ef2 (İng). VI, 47-
48.

lıil I QTIDAR HUSAIN SIDDJQUI

MAHMÜD NASIRÜDDİN
( ..:,ı.ı...\lfy" li ~~ )

(ö. 815/1412)

Tuğluklu hanedanının son Delhi sultanı

L
(1393- 1412).

Delhi Sultanı Flruz Şah Tuğluk'un oğlu
Muhammed Şah ' ın en küçük oğludur.
1393'te bir buçuk ay kadar sultanlık ya
pan ağabeyi İskender Şah'tan sonra Del
hi tahtına geçti. Ancak muhtemelen yaşı

799'da (1397) Timur'un tarunu Pir Mu
hammed güçlü bir orduyla önce Uç Kale
si'ni aldı, ardından Mültan'ı kuşattı; altı ay
kadar direnen Mültan hakimi Sarang Han
Ludl sonunda teslim oldu. Delhi'de ise ra
kiplerini saf dışı bırakan Sarang Han'ın
kardeş i İkbal Mallu Han, Sultan Mah
mud'u kontrolü altına almıştı. Bu sırada
Hindistan'a giren Timur Mültan'a gelmiş
ve Delhi'ye yönelmişti (800/1398) Sultan
Mahmud ve İkbal Mallu Han, Timur güç
lerini durdurmak için bir ordu hazırladl
Iarsa da ilk çarpışmada mağlup olarak
Delhi'ye döndüler ve aynı günün gecesin
de kendilerini kurtarmak için farklı yön
lere doğru uzaklaştılar. Bunun üzerine
Delhi halkı Timur'a teslim oldu.

Sultan
Mahmud'abağlı eşraf ve kumandanların
bir kısmı, sultanın bu durumu önleme
gücünden yoksun olduğunu görünce za
manla bu bağımsız sultanlıkların hizme
tine girdi. Mahmud'un 815'te (1412) ve
fatı üzerine Devlet Han Ludl onun adına
Delhive çevresinde817 (1414) yılına ka
dar hüküm sürdüyse de Hızır Han Mül
tan'dan gelip Delhi'yi ele geçirdi. Ancak
Hızır Han, Seyyidler hanedanının temelini
atmış olsa da bağımsızlığını ilan etmeyip
Mahmud Şah adına sikke bastırmaya de
vam etti.